
28

Ú d r ž b a  h ř i š t ě

Jacobsen – na kvalitě záleží

Každá část systému ošetřová-
ní greenů hraje důležitou 

roli. V rukou nyní máte nástro-
je, abyste mohli zajistit výbor-
nou kvalitu greenů v případě 
jakéhokoliv počasí i nároků 
golfistů a majitelů.

JACOBSEN
– NA kvAlitě zálEží

Classic XP vřetena
Jacobsen Cutting System byl 
navržen pro špičkovou kvalitu 
sečení. Jacobsen Classic XP 
vřetena se vyznačují nekom-
promisní přesnosti paralel-
nosti vřetena a spodního nože 
a dokonalým válcovým tvarem 
vřeten (cylindricitou). Vřetena 
jsou konstruována technologií 
„Advanced relief technogy“, 
která zvyšuje životnost, snižuje 
opotřebení díky optimalizaci 
úhlů a zajišťuje maximální 
přesnost.

Legendární spodní nože
•  Bezkonkurenční kvalita seče
•  Spodní nože jsou vyráběny 

ze slitin nebo tvrzené uhlí-
kové oceli, což zajišťuje vyšší 
pevnost a mnohem delší čas 
než dojde k opotřebení.

•  Patentované ošetření při 
přesně kontrolovaném 
žárovém procesu zajišťuje 
pevnější nože s minimem 
distorzí. 

•  Protože jsou nože 100% rov-
né, je možné zajistit dokona-
lou paralelnost s vřeteny.

•  Všechna vyrobená vřetena 
a nože podléhají velmi přís-
né výstupní kontrole.

MAGKnife
MAGknife je vždy ostrý, snad-
no vyměnitelný. Magnety drží 
spodní nůž velmi pevně bez 
použití šroubů, což významně 
šetří čas. Ať již při turnaji nebo 
jen při běžné údržbě, šetříte 
čas, snadno a rychle vyměníte 
spodní nůž kdykoliv. Nový 
trojvrstvý obal zvyšuje odol-
nost vůči rzi a korozi a zvyšuje 
počet magnetů, které drží vře-
teno pevněji a rovnoměrněji.

Turf Groomery 
Turf Grooming – operace 
doporučovaná partnery PGA 
a GCSAA. Turf Groomer 
s rýhovaným válcem tvoří uni-
kátní tří-dimensionální systém 
sečení, který má za následek 
redukci tvorby plsti, hustší 
a zdravější travní drn a lepší 
hrací vlastnosti travnatého 
povrchu. Greeny se zrychlují 
a jsou homogenní na celém 
hřišti. Na rozdíl od vertikutace 

Turf Groomer nezasahuje do 
půdy, ale jen 1-2 mm pod výš-
ku seče. Při pravidelném Turf 
Groomingu se sníží frekvence 
nutnosti provádět vertikutaci. 

Přední válce
Aby bylo zajištěno maximální 
kopírování terénu při sečení 
a aby byla zajištěna špičková 
kvalita seče za jakýchkoliv pod-
mínek, nabízí Jacobsen celou 
sérii různých typů předních 
válců.
Rýhovaný hliníkový přední 
válec
Tyto válce umožňují pronikat 
hlouběji do trávníku pro agre-
sivnější seč a zvýšení efektu 
pruhování
Rýhovaný ocelová přední válec
Větší hmotnost oproti hliníko-
vému válci pro ještě agresiv-
nější seč
Rýhovaný dělený přední válec
Tento válec je stejný jako 
hliníkový válec, avšak je děle-
ný na tři části, což umožňuje 
každé části rotovat při rozdílné 
rychlosti. Vynikající při zatá-
čení, nedochází k poškození 
drnu.
Rýhovaný ocelový diskový 
válec
Větší rozteč mezi disky předur-
čuje válec pro nejagresivnější 
seč. Je doporučen pouze pro 
přímé sečení bez zatáčení.
Plné válce 
Tyto válce jsou dostupné v leh-
ké nebo těžké verzi. Oba jsou 
méně agresivní než rýhované 
válce. Doporučené pro použití 
na trávníky ve stresu a na mla-
dé greeny. Při zatáčení kloužou 
po trávníku. Těžší verze je agre-
sivnější. Plné válce jsou dodá-
vány se stěrkami, aby nedochá-
zelo k jejich obalování klipy.

vYUžiJtE kOMPlEtNí SYStÉM PÉČE O GREENY OD FiRMY ittEC

bUdOU ZdraVěJšÍ a hUStěJšÍ!
ITTEC nabízí komplETní sysTém ošETřování Trávníku, kTErý zajIšťujE dokonalé hraCí 
podmínky a zlEpšujE zdravoTní sTav Trávníku. GolfIsTé budou spokojEní s konsIs- 
TEnTnímI GrEEny na CElém hřIšTI. nEjvěTší plus jE, žE GrEEny budou husTější, houžEv-
naTější a Tím odolnější vůčI poškozEní dopadEm míčků a mEChanICkému poškozEní 
(např. přI přEChodu hráčů, pojEzdu sTrojů, aTd.). navíC sE sníží požadavky na
množsTví závlahy a ChEmICkýCh ošETřEní, proTožE rosTlIny budou sIlnější a zdravější.

Kvalita seče Jacobsen vřeteny
zvetšená 140x pod mikroskopem

Připravila: Hana Pospíchalová



29

Aktivní stěrače zadních válců
Stěrače předchází nabalování 
nečistot na válec a zajistí tak 
konzistentní výšku seče po 
celém greenu. Doporučujeme 
hlavně za vlhka.

tHAtCH AWAY SUPA 
SYStEM váM zAJiStí, 
žE BUDEtE vžDY
O JEDEN kROk NAPŘED

Komplexní systém regenerač-
ních kazet je nepostradatelnou 
součástí vybavení na ošetřová-
ní hřiště. Kontrola tvorby plsti 
je základem pro zdravé a kva-
litní greeny. 
Patentovaná konstrukce rychle 
vyměnitelných kazet Supa sys-
tému Thatch-Away má nejjed-
nodušší, nejrychlejší a nejbez-
pečnější upevňovací systém. 
•  žádná špinavá práce pod 

strojem
•  bez potřeby nářadí
•  žádné šrouby a nebezpečí, 

že je zapomenete utáhnout
Stačí vyklopit ochranný 
kryt, vyměnit kazetu a zavřít 
ochranný kryt.

Základní poloha je, když 
jsou nastavovací prvky v nej-
vyšší poloze na čepu.

Každým otočením nasta-
vovacího prvku o čtvrt otáčky 
snížíte výšku seče o 0,25 mm. 

Verticutter 
Revoluční systém vějířovitých 
tvrzených wolframových hrotů 
s 10mm rozestupy vyčeše až 
neuvěřitelné množství travní 
plsti. Maximální hloubka pro-
řezu je 6mm.

Fine Grass
Nové Fine-Grass kazety mají 
ultra tenké 1 mm tvrzené wolf-
ramové hroty s roztečí 15 mm. 
Jsou určené pro velmi efektiv-
ní a díky větší rozteči i velmi 
šetrné vertikutaci. 

bUdOU ZdraVěJšÍ a hUStěJšÍ!
Deep Slicer
K prořezu kořenového systé-
mu. Speciálně vyvinutý tvar 
nožů pracuje do hloubky 20 
mm a nevytrhává žádný mate-
riál, takže po prořezu zůstávají 
greeny opticky nedotknuté 
a okamžitě hratelné.

Rotační kartáč
Rotační kartáč je naprosto 
ideální nástroj k odstranění 
špuntů po aerifikaci, rosy, hro-
mádek po žížalách a různých 
rostlinných zbytků. Odstraní 
taktéž hrubší vrstvy zbylé po 
topdresingu. 

Válec
Jestliže Váš rozpočet neumož-
ňuje koupi vibračních válců, 
pořiďte si výměnnou kazetu 
Roller Cassettes. Efektivně 
zrychlí Vaše greeny za mini-
mální náklady.

Zapravovací kartáč
Kartáčové (Top Dressing Brush) 
kazety velmi přesně kopírují 
terén a zapravují a včesávají 

písek přímo do travního drnu 
bez vytváření ploch se silnější 
vrstvou písku. 

Star Slitter
Kazety jsou vhodné k rychlé 
aerifikaci greenu do hloubky 
cca 20mm s využitím pouze 
malého přítlaku hnací jednot-
ky. Povrch je tak rovněž nepo-
škozený a okamžitě hratelný.

Sarel Roller
Pasivně odvalované bodce 
penetrují do 20 mm do spe-
čených vrchních vrstev půdy 
a lehce provzdušňují s mini-
málním narušením hracího 
povrchu. Je taktéž vhodný pro 
přípravu dosevu. 

viBRAČNí válCE
TRUE SURFACE Select-A-Vibe 
Jedinečný nástroj pro válcová-
ní greenů.
Vibrační válce TRUE SURFACE 
Select-A-Vibe jsou zasazeny do 
speciálních jednoúčelových 
rámů s ložisky, které mají nový 
mechanismus na pohlcování 
vibrací, což chrání operátora 
a stroj před velkými vibracemi 
a umožňuje skutečně kvalitní 
používání válců po mnoho let.

šetrné vertikutaci. 

NOVINKA

Scarifier
Pravidelné používání kazet 
na hrubý prořez, nastavených 
na hloubku záběru 8-12 mm, 
odstraní enormní objem plsti 
z hloubky kořenové zóny. 

Groomer / Poa buster
Ke zjemnění a zkvalitnění 
porostu travního pokryvu
hřiště, zvláště Lipnice roční,
se používají na groomeru spe-
ciální tenké nože s offsetovými 
wolframovými hroty s rozestu-
py pouze 5mm. 

Ú d r ž b a  h ř i š t ě

Kartáčové (Top Dressing Brush) 
»



Hladina 1  
ZAKLÁDÁNÍ NOVÝCH 
GREENŮ  
(pro šetrné utužení nově vyse-
tých a dosetých greenů a tím 
zrychlení jejich používání)

Hladina 2  
PRAVIDELNÉ VÁLCOVÁNÍ 
(prováděné jednou za 3 týdny, 
udrží greeny rychlé a homo-
genní)

Hladina 3
VÁLENÍ PŘED TURNAJEM  
(pro získání optimální rychlos-
ti pro turnaj)

Hladina 4 
HOMOGENIZACE POVRCHU 
PO PROVZDUŠŇOVÁNÍ 
(intenzivní vibrace rychle zno-
vu obnoví povrch greenů po 
aerifikaci, verti-drainu, atd.)

Hladina 5
POUŽITÍ VÁLCŮ 
PO TOP-DRESSINGU
(maximální vibrace zapraví 
materiál do povrchových vrstev 
substrátu, bez otupení vřeten)

UNikátNí AERiFikAČNí 
kAzEtY NA tRiPlEX
OD FiRMY MAREDO
Patentované kazety Maredo 
GT 230 Vibe-Recip Corer na 
tří-vřetenové sekačky určené 
pro častou a mělkou aerifika-
ci greenů pomocí dutých trnů

•  Hloubka aerifikace do 30 mm
• Až 1200 vpichů na 1 m2

• Hmotnost 45 kg
•  Výborný nástroj při problé-

mech se suchou skvrnitostí
•  Při pravidelném používání 

se redukuje tvorba plsti
•  Po odstranění špuntů (rotač-

ní kartáč Thatch Away, fukar) 
je povrch ihned hratelný 

válEC GREENŮ tRU-tURF 
ROll & SPikE 48-11
Válce jsou vytvořeny speciálně 
k zajištění maximální rychlos-
ti a homogenity patovacích 
povrchů pro špičkové golfové 
turnaje. 
•  patentované trojité na dva-

krát dělené válce
•  pasivní spiker – možnost 

lehkého propíchání v jedné 
operaci s válením

•  vysoká produktivita práce

Výhody: 
•  udržení rychlosti greenů při 

vyšší seči
•  snížení stresu rostlin díky 

nižší frekvenci seče a vyšší 
výšce rostlin

•  redukce nákladů na sečení
•  snížení výskytu chorob 

- redukce nákladů na fun-
gicidy 

•  zapravení písku po písko-
vání – snížení opotřebení 
vřeten a nákladů na jejich 
broušení

• Motor - Honda 6,5 hp
• Řízení – joystickem
• Záběr 120 cm
•  Spiker 11ks 8-mi ramenných 

hvězdic, hloubka záběru 3 cm
•  Pracovní rychlost –  

až 18 km/hod 
• Hmotnost – 230 kg  

•  Jednoduše a rychle připoji-
telné kazety místo vřeten

•  Rychlost operace jako při 
sečení

• Duté trny

»

Ú d r ž b a  h ř i š t ě

AGRO CS a.s., ¤íkov 265, 552 03 âeská Skalice, Tel. 491 457 224, Mobil 731 134 131, Fax 491457 220, E-mail: krepinska@agrocs.cz

Kompletní program péče
o golfová hřiště

www.agroprofi.cz

... vyžaduje-li vaše hra perfektní povrch

substráty • hnojiva
• travní osiva

• rolované travní koberce
• sečky, rozmetadla

• podpůrné prostředky
• herbicidy, fungicidy

• laboratorní služby
• poradenství


